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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení spoluobčané, přeji Vám krásný adventní čas. Rád bych Vám zase
po měsíci poskytl přehled o dění v naší obci.

Co se týče stavební činnosti, tak probíhají dokončovací práce na opravě
místní komunikace v „Dálce“ na „Horce“ a doufám, že v příštím, vánočním
čísle již budu moci shrnout průběh stavby a sdělit Vám i informaci, že vše
bylo dokončeno dle projektové dokumentace a stavebního povolení a že byla
silnice zkolaudována. Bohužel  stavbou, která neběží podle harmonogramu
a která nabírá čím dál větší zpoždění, je náš bytový dům č. p. 41 na návsi.
Generální zhotovitel, kterým je stavební společnost OSP Moravský Krumlov, dle našeho názoru
jednak podcenil přípravu stavby a také se potýká s personálními problémy. V polovině listopadu
jsme měli jednání s majitelem firmy, Ing. Kocandou, a dohodli se na opatřeních, která by měla
pomoci v urychlení výstavby. Byl bych moc rád, kdyby naše dohoda byla dodržena a dodavatel
napnul všechny síly a já mohl v příštím čísle sdělit nějaké pozitivní informace. Téměř dokonče-
na je kabelizace NN v části obce „Kukýrna“ a kolem školy, kterou pro společnost E.ON provádí
firma ELQA. Současně s kabelizací probíhá pokládka elektrického vedení pro budoucí nové ve-
řejné osvětlení v této lokalitě. Nové sloupy a svítidla by měla být instalována v polovině prosin-
ce. V souvislosti s tím jsem často dotazován, zda bude kabelizováno NN v celé obci. K tomu
mohu říci jen tolik, že podle informací, které od E.ONu máme, je na příští rok připravována
podobná stavba v části obce „Véjezd“ a „Šafranice“. Další záměry v Čebíně E.ON zatím nemá.
Složitá situace je okolo rekonstrukce silničního průtahu krajské silnice II/385 v Čebíně. V soula-
du se smlouvou, kterou má naše obec uzavřenou se Správou a údržbou silnic Jihomoravského
kraje, která je správcem předmětné silnice, proběhlo výběrové řízení na dodavatele. Vítěznou
firmou, která dala nejlepší nabídku, byla společnost PORR. Ta však z kapacitních důvodů odmí-
tá uzavřít smlouvu o dílo a stavbu zahájit. Nutno dodat, že i dodavatelé, kteří se v rámci výbě-
rového  řízení  umístili  na  dalším  místech,  jsou  na  tom  obdobně.  Probíhají  tedy  jednání
o možnosti přesunout zahájení prací do jara 2018, ale je to poměrně složité. Především proto,
že velká část investice má být hrazena z rozpočtu Jihomoravského kraje. Jak vše dopadne,
si zatím netroufám odhadnout.

Další záležitostí, se kterou bych Vás rád seznámil, je skutečnost, že se na mě již delší dobu
obracejí naši občané s tím, že jim výkupna kovů pod fotbalovým hřištěm dluží peníze za ode-
vzdané železo. Snažil jsem se to nejprve řešit s obsluhou výkupny a bylo mi přislíbeno, že bude
zjednána náprava. K té však dle informací postižených nedošlo, a tak jsem se telefonicky obrá-
til na Českou obchodní inspekci s žádostí o prověření situace. Bylo mi odpovězeno, že toto ne-
spadá do její působnosti a že se jedná o soukromoprávní spor a ti, kterým nebyly peníze vypla-
ceny, se jich mají domáhat soudní cestou. Přijde mi to smutné a nedovedu si představit, že by
ti,  koho se to týká (jedná se především o seniory),  museli  kvůli  tomu, aby se domohli  toho,
co jim patří (v řádu několika stokorun), sehnat a zaplatit právníka, který by jim pomohl sepsat
žalobu a případně je v soudním řízení zastupoval (v řádu několika tisícikorun). Pokud tedy i Vy
patříte k těm, komu kovošrot dluží, prosím sdělte to obecnímu úřadu a my se pokusíme něja-
kým společným postupem pomoci zjednat nápravu. 

V sobotu 11. listopadu 2017 se v Čebíně konal první ročník setkání obcí a občanů mikro-
regionu Čebínka. O tom, jak jsme se hostování této akce ujali, a co všechno mohli účastnici vi -
dět, zažít a ochutnat, se dočtete uvnitř zpravodaje. Já bych chtěl moc poděkovat všem, kteří
se zúčastnili, všem partnerům akce a především těm, kteří se podíleli na organizaci a průběhu
setkání, hlavně zaměstnancům obecního úřadu.

Přeji Vám radostné adventní dny.

Tomáš Kříž, starosta obce

2



ÚVOD
Slovo redakční rady

Vážení čtenáři,

rádi bychom Vás informovali o změně termínu uzávěrky článků do prosincového zpravo-
daje. Konečný termín uzávěrky článků bude 8. 12. 2017. Prosincový vánoční zpravodaj vy-
jde 24. 12. 2017.

Termín uzávěrky je posunut záměrně, abychom v poklidu zvládli vydat zpravodaj v před-
vánočním shonu, a Vy jej tak měli na Štědrý den doma na stole.

Děkujeme za pochopení.

redakční rada obce

Proč
Proč zeď se nedá rozbít hlavou, proč nemůže se zákon klidně obejít.

Proč se nejde hned tou cestou pravou, proč se lidé musí vícekrát učit žít.

Zcela jinak všechno vypadá, když se přestaneme ovládat.

Strach z cesty do neznáma má snad každý, přesto lákavé jsou cesty lásky.

Dál vše kolem nás bude v pohybu, proboha, ať znova nezaplatím za chybu.

Jaroslav Malý

Tátovi na rozloučenou 
Co vlaků zazní denně starou roklí, co vlaků veze lidi v dál.

A já tu stojím smutný, zmoklý, snad mi z vlaku někdo zamává.

Teď tiše sbírám síly pro svůj úsměv, nedávno, co se i táta naposled smál.

Měl pro nás vždycky píseň a my doufali, že tomu bude stále dál.

Táto, tak netrap se, že svět ti dal jen vrásky, a nezoufej, že jsi nedokázal víc,

že nevyšly ti tvoje sny, touhy a lásky, bez tebe to pro nás tady neznamená nic.

Jaroslav Malý

Přání k novému roku
Veselou náladu vánoční, šťastnou cestu na půlnoční,

od ježíška velký dar, na silvestra pohárků pár, 

do života lehký krok a opět šťastný nový rok.

Jaroslav Malý
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 19/2017

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Bc. Husák Bohuslav, od bodu 13 se dostavili Ing. Jiří 
Rohlínek, Pavel Plevač

Starosta zahájil  jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli  přítomni tři členové RO, RO
je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
v souvislosti s osvětlením přechodů pro chodce v obci Čebín.

- RO bere  na vědomí  návrh řešení  workoutového hřiště  na  pozemku parc.  č.  331/1
a 331/2 v k. ú. Čebín a ukládá starostovi obce nechat do projektu zapracovat připo-
mínky a pokračovat v přípravě projektové dokumentace a žádosti o poskytnutí dotace.

- RO schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 946/68 v k. ú. Čebín a doporučuje za-
stupitelstvu obce schválit prodej v ceně dle nabídky žadatele.

- RO schvaluje výroční zprávu ZŠ Čebín za školní rok 2016/2017.

- RO bere na vědomí žádost pana P. o přidělení obecního bytu a konstatuje, že v sou-
časné době není k dispozici žádný volný byt.

- RO schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2493/6 v k. ú. Čebín.

- RO schvaluje Okresní kanceláři  KDU – ČSL Brno – venkov zábor 50 m2 veřejného
prostranství – pozemku parc. č. 2484/14 dne 3. 10. 2017 od 15:00 do 17:00 hodin
za obvyklých podmínek.

- RO projednala oznámení pana M. N., ve kterém upozorňuje na soustavné porušování
nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 314 paní P. a ukládá starostovi obce zajistit pro-
hlídku předmětného bytu.

- RO schvaluje uzavření Smlouvy o věcném břemeni č.: NM-014330043557/001 v sou-
vislosti se stavbou „Čebín, DPNNk, Nathoo, p. č. 948/11“ se společností E.ON Dis-
tribuce, a.s.

- RO schvaluje udělení výjimky z počtu dětí v MŠ Čebín pro školní rok 2017/2018 ve tří-
dě III. berušky na 28 dětí a ve třídě IV. pejsci na 25 dětí.

- RO schvaluje uzavření smlouvy o umístění retlanslační stanice na budově základní
školy se společností COMA s.r.o., se sídlem Masarykova 8, Polička 572 01, a dodatek
č. 1 k této smlouvě.

- RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zajištění  provozu  a  údržby  plynovodní  přípojky
pro dům č. p. 541 na návsi v Čebíně se společností GridServices, s.r.o., se sídlem Ply-
nárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice.

- RO bere na vědomí, že v rámci výběrového řízení s názvem „Bistro zatáčka – oprava
střechy“  nebyly  v termínu  dle  zadávací  dokumentace  doručeny  žádné  nabídky.
RO ukládá starostovi oslovit další zhotovitele.

- RO otevřela a zhodnotila nabídky podané do výběrového řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „Bytový dům č. p. 41 – NÁBYTEK DO KNIHOVNY A BYTŮ“.
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USNESENÍ
Celkem byly doručeny dvě nabídky. Jako výhodnější vyhodnotila rada obce nabídku
společnosti Indenab s.r.o., Pražákova 1008//69, 639 00 Brno, a ukládá starostovi obce
oslovit tuto firmu a vstoupit s ní v jednání o konkrétním řešení nábytku.

- RO otevřela a zhodnotila nabídky podané do výběrového řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „Bytový dům č. p. 41 – DODÁVKA SVÍTIDEL“. Celkem byly
doručeny tři nabídky. Rada obce ukládá starostovi obce zaslat nabídky v elektronické
podobě členům rady obce k dalšímu posouzení a požádat o názor projektanta a TDI
stavby bytového domu. 

Starosta obce ukončil jednání ve 21:00 hod.

V Čebíně 25. 9. 2017.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 20/2017
Přítomni: Tomáš Kříž, Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač. Omluven: Aleš 
Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni čtyři členové RO, RO
je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO projednala žádost o vyjádření k zavírce ulice Brněnská v Tišnově z důvodu rekon-
strukce vodovodu a kanalizace v termínu 15. 10. 2017 – 31. 4. 2018 a s uzavírkou
a vedením objízdných tras souhlasí.

- RO projednala žádost o vyjádření k zavírce silnice mezi obcemi Drásov a Hradčany
a s uzavírkou a vedením objízdných tras v termínu 1. 11. 2017 – 31. 8. 2018 souhlasí.

- RO schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci se SÚS JMK, p. o. kraje, se sídlem Žero-
tínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, jejímž předmětem je stanovení postupu při přípravě
stavby, při výběru zhotovitele stavebních prací a realizaci stavby – rekonstrukce silnice
„II/385 Čebín intravilán“. 

- RO  schvaluje  zadávací  dokumentaci  k veřejné  zakázce  „II/385  Čebín  intravilán“
a jmenuje členem komise pro otevírání  obálek  a  členem hodnoticí  komise starostu
obce Tomáše Kříže a náhradníkem místostarostu obce, Pavla Plevače.

- RO souhlasí s umístěním reklamního banneru KDU – ČSL o velikosti 2 m2 v rámci vo-
lební kampaně do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v období 10. – 20. 10. 2017
na pozemku parc. č. 2484/14 za obvyklých podmínek.

- RO vzala na vědomí a projednala projektovou dokumentaci a návrh rozpočtu projektu
WORKOUTového hřiště v Čebíně a ukládá starostovi obce prověřit, které práce bude
skutečně nutné provést, a pokusit se navrhnout jiné a levnější řešení běžeckého oválu.

- RO nesouhlasí s umístěním prodejního stánku pana R. P. s občerstvením na parkovišti
u hlavní silnice.

- RO schvaluje uzavření smlouvy č. 05/144922 o dodávce pitné vody a odvádění od-
padních vod pro novostavbu bytového domu č. 41 s Vodárenskou akciovou společnos-
tí, a.s. se sídlem Soběšická 820/156, 638 00 Brno – Lesná.
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USNESENÍ
- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2017.

- RO schvaluje vzor smlouvy o právu provést stavbu a o uzavření smlouvy budoucí, kte-
rá se týká stavby „Místní komunikace Pod zahradami – II. etapa“. Rada obce ukládá
starostovi obce z tohoto vzoru připravit návrhy smluv pro jednotlivé vlastníky pozemků
dotčených stavbou a návrh smlouvy jim zaslat.

- RO nesouhlasí s jakýmkoli zásahem do místní komunikace v lokalitě „Černá pole“ z dů-
vodu stavby „Čebín, TS Pekárna: rozš. napájení“.

- RO bere na vědomí, že v rámci výzvy k podání nabídky na pronájem části prostor v by-
tovém domě č. p. 41 za účelem provozování cukrárny/kavárny byla doručena jedna na-
bídka. Zájemce však nepředpokládá provozování kavárny ani cukrárny, ale „hospůdky“.
Nabídka bude předložena k posouzení zastupitelstvu obce.

- RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  č.  1040009906/001  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení
věcného  břemene  v souvislosti  se  stavbou  „Čebín,  U  Hřbitova,  obnova  NN,
NAYY+AES“  s E.ON Distribuce a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České
Budějovice.

- RO  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  č.  :  E618-S-
4654/2017/Much se společností SŽDC, s.o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha
1 – Nové Město v souvislosti se stavbou „GSM-R Kolín – Havlíčkův Brod – Křižanov -
Brno.

Starosta obce ukončil jednáno ve 21:00 hod.

V Čebíně 9. 10. 2017.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 21/2017
Přítomni: Tomáš Kříž, Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli  přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 8.000,- Kč Českému svazu včelařů, z.s., Zá-
kladní organizaci Drásov, se sídlem Skalička 48, evid. č. 60305, na nákup ingrediencí
pro pohoštění návštěvníků včelařské vánoční výstavy, která se v obci uskuteční v so-
botu 16. prosince 2017 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace.

- RO souhlasí s umístěním prodejního stánku pana H., Přibice, s květinovou výzdobou
na parkovišti u hlavní silnice v Čebíně v termínu 27. 10. 2017 – 2. 11. 2017 za obvyk-
lých podmínek.

- RO schvaluje objednávku malované mapy Regionu Brno-město od společnosti  CBS
Nakladatelství s.r.o., Vodní 1972, 760 01 Zlín (typ prezentace „A“).

- RO schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 36/15 o odstraňování a separaci
komunálního odpadu v obci Čebín pro rok 2018 se společností KTS Ekologie s.r.o.,
se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 283 10 942.

6



USNESENÍ
- RO bere na vědomí nabídku (ceník jednotkových cen stavebních prací)  společnosti

Stastav, s.r.o., se sídlem Bedřichov 89, pošta Lysice 679 71, na opravu střechy a WC
bistra a areálu „Na Příhoně“ a schvaluje objednání stavebních prací s termínem rea-
lizace listopad 2017. Celková cena díla bude stanovena na základě skutečně prove-
dených prací a jednotkových cen, které budou přílohou objednávky.

- RO schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  se  společností  Emi,  spol.  s  r.  o.,  Příkop  6,
602 00 Brno, IČO 47908181. Předmětem koupě je 40 ks LED svítidel STREET LED 6 -
35 W pro veřejné osvětlení v celkové ceně 186.340,- Kč.

- RO schvaluje nabídku pana Michala Koláčka, bytem 664 23 Čebín 470, na opravu
sjezdu z komunikace na pozemku parc. č. 367/82. Na stavební práce požaduje RO zá-
ruku 62 měsíců.

- RO schvaluje nabídku společnosti ASHPA oběhová hospodářství, s. r. o., se sídlem tří-
da Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno, na zpracování žádosti o poskytnutí dotace a za-
jištění dotačního managementu k projektu na dovybavení sběrného dvora a pořízení
popelnic na tříděný odpad do domácností.

- RO schvaluje nabídku společnosti PIONS s. r. o., IČ: 29250331, se sídlem Palackého
třída 186, 621 00 Brno – Řečkovice, na zpracování žádosti o poskytnutí dotace, za-
jištění výběrového řízení a dotačního managementu k projektu opravy místní  komu-
nikace pod rybníkem na návsi.

- RO schvaluje nabídku společnosti EMPEMONT s.r.o., se sídlem Železničního vojska
1472,  757  01  Valašské  Meziříčí,  na  realizaci  bezdrátového  rozhlasu  v obci  Čebín
a ukládá starostovi obce prověřit dodané reference.

V Čebíně 23. 10. 2017.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Usnesení z 27. zasedání ZO Čebín ze dne 26. 10. 2017
Zastupitelstvo obce volí

ZO/409/2017 – návrhovou komisi ve složení: Aleš Slanina, Jan Kříž

ZO/410/2017 – dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, RNDr. Ludmila Malášková

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

ZO/411/2017 – úkoly uložené starostovi obce na 26. zasedání Zastupitelstva obce Čebín
byly splněny.

ZO/412/2017 – zprávu o činnosti Rady obce Čebín za období: 10. 8. 2017 – 26. 10. 2017.

ZO/413/2017 – informaci starosty obce o postupu stavebních prací na stavbě bytového
domu č. p. 41 v Čebíně.

ZO/416/2017 –  nabídku doručenou v rámci  vyhlášeného záměru na pronájem prostor
cukrárny/kavárny v novostavbě bytového domu č. 41 na návsi v Čebíně. Bude vypsána nová
nabídka záměru na pronájem prostor v novostavbě bytového domu č. 41 na návsi v Čebíně
bez určení účelu.
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USNESENÍ
Zastupitelstvo obce schvaluje

ZO/408/2017 – program jednání.

ZO/414/2017 –  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „ČEBÍN – Oprava
místní  komunikace „Dálka – III.  etapa“  uzavřenou se společností  SWIETELSKY stavební
s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA. Tento dodatek bude přílohou č. 1 zápisu.
Předmětem dodatku je prodloužení termínu dokončení díla do 30. 11. 2017.

ZO/415/2017 –  Plán společných zařízení Jednoduché pozemkové úpravy v k.ú. Čebín,
Lokalita Pod Březí dle přílohy č. 2 zápisu.

ZO/417/2017 –  uzavření  Smlouvy  o  zajištění  služeb  pro  Českou  poštu,  s.  p.,  číslo
2017/17489 dle přílohy č. 3 zápisu. Předmětem smlouvy je zajištění poskytování poštovních
služeb v rámci tzv. Pošty Partner.

ZO/418/2017  –  Místní  akční plán Kuřim, jehož zpracovatelem je Místní akční skupina
Brána Brněnska, z.s.

ZO/419/2017  –  prodej části  pozemku parc.  č. 331/32, který se nachází v k. ú. Čebín
a který je zapsán na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, kata-
strální pracoviště Brno – venkov, paní M. K., bytem  Čebín. Jedná se o pruh pozemku v šíři
1 m, který přiléhá z jihovýchodní strany k objektu na pozemku parc. č. 549 v k. ú. Čebín. Za-
stupitelstvo obce ukládá starostovi obce poté, co paní K. předloží geometrický plán na oddě-
lení  příslušné  části  pozemku,  připravit  návrh  kupní  smlouvy  a  předložit  zastupitelstvu
ke schválení.

ZO/420/2017 – prodej pozemku parc. č. 59/7 o výměře 54 m2, nacházejícího se v kata-
strálním území obce Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1  u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – venkov, paní D. M., bytem Čebín, za cenu
10.800,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti. Za-
stupitelstvo obce ukládá starostovi obce podle tohoto usnesení vypracovat návrh smlouvy,
tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. Kupní cena byla stanovena
s ohledem  na  skutečnost,  že  se  jedná  o  narovnání  stávajícího  stavu,  kdy  pozemek
parc. č. 59/7 byl v minulosti a stále je užíván jako předzahrádka rodinného domu ve vlastnic-
tví kupujícího. Jedná se o stejnou jednotkovou cenu, za kterou byly obcí podobné pozemky
prodávány i v minulosti.

ZO/421/2017 – prodej pozemku parc. č. 59/6 o výměře 61 m2, nacházejícího se v kata-
strálním území obce Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1  u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – venkov, paní L. T., bytem Čebín, za cenu
12.200,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti. Za-
stupitelstvo obce ukládá starostovi obce podle tohoto usnesení vypracovat návrh smlouvy,
tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. Kupní cena byla stanovena
s ohledem  na  skutečnost,  že  se  jedná  o  narovnání  stávajícího  stavu,  kdy  pozemek
parc. č. 59/6 byl v minulosti a stále je užíván jako předzahrádka rodinného domu ve vlastnic-
tví kupujícího. Jedná se o stejnou jednotkovou cenu, za kterou byly obcí podobné pozemky
prodávány i v minulosti.

ZO/422/2017 – prodej pozemku parc. č. 61/1 o výměře 26 m2, nacházejícího se v kata-
strálním území obce Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1  u Katastrálního úřadu
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USNESENÍ
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – venkov, panu L. N. a paní J. N., oba by-
tem Kuřim, za cenu 5.200,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem
nemovitosti. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce podle tohoto usnesení vypracovat ná-
vrh smlouvy, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu ná-
vrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. Kupní cena byla
stanovena s ohledem na skutečnost, že se jedná o narovnání stávajícího stavu, kdy pozemek
parc. č. 61/1 byl v minulosti a stále je užíván jako předzahrádka rodinného domu ve vlastnic-
tví kupujícího. Jedná se o stejnou jednotkovou cenu, za kterou byly obcí podobné pozemky
prodávány i v minulosti.

ZO/423/2017 – prodej pozemku parc. č. 2493/6 o výměře 28 m2, nacházejícího se v kata-
strálním území obce Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1  u Katastrálního úřadu pro
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – venkov, panu P. G., bytem Čebín, za cenu
5.600,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti. Zastu-
pitelstvo obce ukládá starostovi obce podle tohoto usnesení vypracovat návrh smlouvy, tuto
smlouvu  jménem obce  uzavřít  a  podat  příslušnému katastrálnímu  úřadu  návrh  na  vklad
vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. Kupní cena byla stanovena
s ohledem  na  skutečnost,  že  se  jedná  o  narovnání  stávajícího  stavu,  kdy  pozemek
parc. č. 2493/1  byl  v minulosti  a  stále  je  užíván  jako  předzahrádka  rodinného  domu
ve vlastnictví kupujícího. Jedná se o stejnou jednotkovou cenu, za kterou byly obcí podobné
pozemky prodávány i v minulosti.

ZO/424/2017 – prodej pozemku parc. č. 946/68 o výměře 138 m2, nacházejícího se v ka-
tastrálním území obce Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1  u Katastrálního úřadu
pro  Jihomoravský  kraj,  katastrální  pracoviště  Brno  –  venkov,  panu  M.  Š.,  bytem Čebín,
za cenu 150,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovi-
tosti.  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi  obce podle tohoto usnesení  vypracovat  návrh
smlouvy, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh
na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.  Kupní cena byla
stanovena  s ohledem  na  skutečnost,  že  podobné  pozemky  byly  v minulosti  prodávány
za cenu 200,- Kč/m2 a že tento pozemek je oproti podobným znehodnocen tím, že se na něm
nachází skládka, kterou kupující na vlastní náklady zlikviduje.

ZO/426/2017 – rozpočtové opatření č. 14/2017
ZO/427/2017 –  nabídku na dodávku a montáž nového bezdrátového rozhlasu od firmy

EMPEMONT s r.o.,  Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí,  IČ: 27 77 21 79
a ukládá starostovi uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo.

Zastupitelstvo obce revokuje
ZO/425/2017 – své usnesení č. ZO/353/2017 ze dne 16. 2. 2017 a schvaluje prodej po-

zemku  parc.  č.  72/10  o  výměře  89  m2,  který  vznikne  na  základě  geometrického  plánu
č. 1016-2688/2017 oddělením ze stávajícího pozemku parc. č. 72/10 o výměře 341 m2,  na-
cházejícího se v katastrálním území Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1 pro Jiho-
moravský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Brno  –  venkov,  panu  A.  V.,  bytem Čebín  za  cenu
65 000,- Kč. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti. Zastupitelstvo
obce ukládá starostovi obce podle tohoto usnesení vypracovat návrh smlouvy, tuto smlouvu
jménem obce uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

V Čebíně 26. 10. 2017.
(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 22/2017

Přítomni: Tomáš Kříž, Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Aleš Slanina

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO
je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. SOD E748/3/2017 společnosti EMPEMONT
s.r.o., se sídlem Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, na realizaci roz-
hlasového a  varovného systému obce Čebín.  Celková cena díla  činí  498.804,-  Kč
včetně DPH.

- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2017.

- RO bere na vědomí žádost paní H. H. o přidělení obecního bytu a konstatuje, že v sou-
časné  chvíli  nemá  obec  žádné  volné  byty  k dispozici.  Žádost  bude  zařazena
do pořadníku a v případě, že se byt uvolní, bude o ní opět jednáno.

- RO schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností ASHPA oběhová hospodářství,
s.r.o., se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno, na zajištění dotačního manage-
mentu pro projekt „Nádoby na tříděné odpady pro obec Čebín a dovybavení sběrného
dvora“.

- RO schvaluje nabídku společnosti KAMPOS, s.r.o., Blanenská 355/117, 664 34 Kuřim,
na dodávku a montáž svítidel do novostavby bytového domu č. p. 41 na návsi v Čebíně
v celkové  ceně  207.760,-  Kč  bez  DPH  a  ukládá  starostovi  zaslat  dodavateli  ob-
jednávku. 

- RO schvaluje nabídku paní Ing. Dragy Kolářové na přípravu podkladů pro výběrové
řízení na projektanta ÚP obce Čebín a přípravu podkladů pro seznámení občanů s po-
stupem tvorby ÚP. Celková cena činí 4.000,- Kč. Rada obce ukládá starostovi zaslat
paní Kolářové objednávku. 

V Čebíně 6. 11. 2017.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Provoz OÚ a sběrného dvora o Vánocích 2017

Oznamujeme občanům, že z důvodu vánočních svátků a čerpání dovolených bude obecní
úřad uzavřen v termínu od 22. prosince 2017 do 1. ledna 2018. Od úterý 2. ledna Vám bude-
me opět plně k dispozici. Sběrný dvůr bude uzavřen pouze ve středu 27. prosince. Obě sobo-
ty, tedy 23. i 30. prosince, bude sběrný dvůr v provozu.

Děkujeme za pochopení a přejeme Vám krásné Vánoce.

Obecní úřad Čebín
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Setkání obcí mikroregionu Čebínka – 11. 11. 2017

Mikroregion Čebínka je dobrovolný svazek sedmi obcí, konkrétně se jedná o Čebín, Sentice,
Hradčany, Malhostovice, Skaličku, Všechovice a Drásov. V letošním roce se jeho nejvyšší or-
gán, kterým je dle stanov shromáždění starostů, rozhodl uspořádat akci, o níž se již několik
let mluvilo, a to setkání všech členských obcí a jejich občanů. K uvedení této myšlenky v život
přispěla výrazně skutečnost, že se svazku podařilo získat na akci dotaci ve výši 20.000,- Kč
z rozpočtu Jihomoravského kraje. Představa byla taková, že letošní setkání odstartuje tradici,
kdy takovou akci postupně každý rok připraví jedna ze členských obcí. K pořádání prvního
ročníku se přihlásila obec Čebín a po asi čtvrt roce příprav se v sobotu 11. listopadu konal
na návsi v Čebíně, v Orlovně, stodole domu č. p. 42 a dětském klubu Syslík 1. ročník Setkání
obcí Mikroregionu Čebínka.

Díky  krajské  dotaci  bylo  možné  zajistit  autobusovou  dopravu,  která  přivezla  občany
okolních obcí až na náves do Čebína a v pravidelných hodinových intervalech nabízela také
rozvoz návštěvníků zpět do jejich domovů. Všechny hosty přivítali na návsi pořadatelé a pře-
dali  jim mapku s vyznačením všech míst,  kde akce probíhala,  a  podrobným programem.
Hlavní program probíhal ve stodole domu č. p. 42, která byla k této příležitosti vyklizena a vy-
zdobena. Akci zahájil moderátor, pan Tonda Kala, který všechny přivítal a po krátkém před-
stavení mikroregionu předal slovo jeho předsedovi, starostovi Malhostovic, panu Petru Grü-
nwaldovi a následně starostovi hostující obce, panu Tomáši Křížovi. Následovalo vystoupení
žáků základní školy, představení šermířské skupiny Rytíři trnové koruny, doprovázené svě-
telnými i akustickými efekty, které umocnily výstřely z historických zbraní. Po 18. hodině ná-
sledovala řízená degustace svatomartinských vín pod vedením pana Jiřího Langa. S velkým
ohlasem vystoupil se svým asi půlhodinovým vystoupením silák Franta. Tento svalovec, který
o sobě tvrdí, že je nástupcem legendárního Franty Kocourka, tak například nechal o své zuby
nebo krk ohýbat železo, trhal „zlaté stránky“, v leže na rohoži z hřebíků si nechal na hruď
umístit kovadlinu, do které jeho asistent tloukl vší silou velkou palicí, a předvedl ještě mnoho
dalších dechberoucích kousků. Zlatým hřebem večera bylo finále v dojení krávy. Soutěžilo
se v kategoriích děti, ženy a muži a finalisté na závěr obdrželi hodnotné ceny, které věnovaly
členské obce mikroregionu a partner akce, firma Siemens. Pestrý program doprovázela svým
vystoupením bluegrassová skupiny Cvykr a DJ Pavel. Bylo připraveno bohaté občerstvení
v podobě zabijačkových hodů. O doprovodný program se postarali partneři akce. Společnost
Siemens připravila na návsi stánek, ve kterém mohli návštěvníci zažít virtuální realitu a kde
probíhala nominace do finále v soutěži dojení krávy. V Orlovně byl pro děti k dispozici skákací
hrad a pro ostatní výstava fotografií z života obcí mikroregionu. Na návsi byl přistaven svo-
zový vůz naší společnosti KTS Ekologie, a návštěvníci se tak mohli posadit za volant popelář-
ského auta nebo si vyzkoušet vysypat popelnici. Děti obdržely drobné dárky v podobě malých
popelniček s bonbóny.  Čebínská firma Mikrop a.s.  měla svoji  prezentaci  na farním dvoře
a pro přítomné měla připraveny propagační materiály a občerstvení. Dalším partnerem byla
Místní akční skupina Brána Brněnska. Ta zajistila pro účastníky reklamní propisky s vyzna-
čením  internetových  stránek  www.mikroregioncebinka.cz.   V dětském  klubu  Syslík  bylo
po celou dobu akce zázemí pro ty nejmenší. Děti mohly využít nabídky hraček nebo si na-
příklad vyrobit pamětní placku se znakem své obce. Dle našich odhadů se akce zúčastnilo
okolo 500 návštěvníků, převážně z Čebína, ale i z okolních obcí.

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín a místopředseda DSO Mikroregion Čebínka
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Setkání obcí mikroregionu Čebínka – fotogalerie
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

     konané ve dnech 20. 10. – 21. 10. 2017
Výsledky hlasování za územní celky. Obec: Čebín.

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 Občanská demokratická strana 97 10,77

2 Řád národa - Vlastenecká unie 1 0,11

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 0 0,00

4 Česká str.sociálně demokrat. 54 6,00

6 Radostné Česko 0 0,00

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 42 4,66

8 Komunistická str.Čech a Moravy 68 7,55

9 Strana zelených 15 1,66

10 ROZUMNÍ-stop migraci,diktát.EU 5 0,55

12 Strana svobodných občanů 19 2,11

13 Blok proti islam.-Obran.domova 2 0,22

14 Občanská demokratická aliance 1 0,11

15 Česká pirátská strana 73 8,11

19 Referendum o Evropské unii 1 0,11

20 TOP 09 27 3,00

21 ANO 2011 215 23,88

22 Dobrá volba 2016 1 0,11

23 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 6 0,66

24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 102 11,33

25 Česká strana národně sociální 0 0,00

26 REALISTÉ 8 0,88

27 SPORTOVCI 6 0,66

28 Dělnic.str.sociální spravedl. 3 0,33

29 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 154 17,11

30 Strana Práv Občanů 0 0,00

31 Národ Sobě 0 0,00
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Okrsky Voliči

v seznamu
Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůcelkem zpr. v %

1 1 100,00 1 408 907 64,42 907 900 99,23

Zdroj: Výsledky hlasování pro územní celky. Volby.cz [online]. 2017 [cit. 2017-11-12]. Dostupné z: 
https://www.volby.cz/pls/ps2017/ps311?xjazyk=CZ&xkraj=11&xobec=582913&xvyber=6203

ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Podzim v mateřské škole

Krásné, hřejivé léto skončilo a my se po prázdninách opět potkali v naší školce. Den po dni,
týden po týdnu se zabydlujeme a hledáme své místo, hledáme a nacházíme to zajímavé
a hezké, pro co sem chodíme. Nové kamarády, hry, písničky, pohádky, tvoření, pocity souná-
ležitosti.  Užíváme si  pěkných barevných podzimních  dnů,  vycházek  k lesu  nebo do lomu
Kamínka.

Těšíme se z představení divadla Úsměv. Zajímavý byl koncert pana Drahotského a paní
Smékalové 

„ Když zahraje harfa“ s přehlídkou malých hudebních nástrojů, strunných, žesťových, ryt-
mických. Svým kouzelnickým uměním nás pobavil pan „Katona“.

Ještě  nás  do  konce  roku  čeká  pohádka  „O  kůzlátkách“,  kterou  nám přiveze  divadlo
Kejkle. Těšíme se na muzikoterapeutický program „O malé hvězdě“ paní Evy Sádlíkové.

Barevný podzim pomalu vyhasíná a my už pomýšlíme na období plné kouzel, kdy se dě-
tem plní jejich přání a dospělí se stávají na chvíli dětmi. Těšíme se na dobu mikulášskou
a vánoční. Vytvoříme zimní výzdobu tříd a šaten, vyrobíme vánoční motivy a ozdoby z kera-
miky. Naučíme se nové básničky, písničky, tanečky, koledy a pozveme naše milé na vánoční
posezení ve školce.

Potkat nás můžete i na vánočním jarmarku na návsi, kde si s námi můžete zazpívat kole-
dy a potěšit se našimi výrobky.

A pak už přijdou po roce… Kdo? No, přece Vánoce!

Vladimíra Fillová, zástupkyně ředitelky MŠ

Jablíčkobraní (Základní škola)
20. října proběhlo v ŠD již třetí „Jablíčkobraní“. I přes letošní nevelkou úrodu byla ve školní
družině k vidění spousta krásných jablíček. Maminky a babičky nám připravily výborné štr-
údly, buchty, muffiny a všelijaké další jablečné pokrmy. Rády bychom ze všech dobrot, které
byly doneseny, zmínily netradiční jablíčkový strom od Kristiánka Čupra a výborný pečený čaj
od Olinky Nedvědové. 

Děti hrály hry a soutěže na téma „Jablíčko“. Samozřejmě všechny děti zvítězily a dostaly
malou sladkou odměnu. Velké poděkování patří všem pečícím maminkám a babičkám, díky
kterým se toto krásné podzimní odpoledne vydařilo.

Vychovatelky školní družiny ZŠ Čebín
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
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ORGANIZACE A SPOLKY
Přespolní hody v Moravských Knínicích

Na svátek svatého Martina, tj.  11. 11., se čebínská stárkovská chasa vydala na přespolní
hody do Moravských Knínic. Jak bývá zvykem, jako přespolní jsme si oblékli náš čebínský
kroj. Většina ho měla půjčený od obce Čebín, za což velmi děkujeme, někteří „vynesli“ již svůj
vlastní kroj. Po příjezdu do místní sokolovny jsme se přivítali s hlavním párem a následoval
nástup všech přespolních. Přidaly se k nám i stárky z Veverské Bítýšky a České. Po nástupu
se každého ujal některý z místních stárků a následoval  úvodní tanec. Dále vše probíhalo
volnou  zábavou  pod  taktovkou  dechové  hudby  Sokolky  ze  Šakvic,  kterou  v hudebních
pauzách doplňoval zpěv krojovaných kolem májky. Atmosféra byla po celou dobu velmi přá-
telská a budeme se těšit opět někdy příště.

Markéta Kristková

Hračky do herničky (Dětský klub Syslík)
Milé maminky,

léto je za námi a naše děti budou opět trávit více času vevnitř než na hřišti. Proto bychom
chtěli  doplnit  o nové hračky i  naši obecní herničku. Prosíme tímto maminky o spolupráci.
Když každá z nás zakoupí jednu hračku, knížku, skládačku, která zajímá naše dítě, hernička
se nám krásně zaplní. Požadavky na hračky jsou následující:

• plastové, gumové nebo dřevěné

• nesmí obsahovat drobné části

Předem děkujeme všem maminkám za spolupráci a těšíme se na společné chvíle v Sys-
líku.

Za Dětský klub Syslík, Katarína
telefon: 736159900
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ORGANIZACE A SPOLKY
Divadelní spolek Slovani

V neděli  10.  září  mohli  diváci  vidět  další  představení  z dílny  divadelního  spolku  Slovani.
Představení mělo týden předtím premiéru v Hradčanech na festivalu Tyjátrfest. Námět i scé-
nář hry pocházely z naší vlastní dílny. Dobou jsme se vrátili ke kořenům, tedy do doby sta-
rých Slovanů, ale témata byla dnešní – internet, EET, zdravá výživa. Podle reakcí publika
se hra líbila, a tak si pěkné odpoledne v přírodním amfiteátru na Kamínce užívali všichni. Po-
děkování patří  i  kapele CVYKR, šermířům a všem, kteří  nám jakkoli  pomohli  (dovoz jídla
a pití, kulis, půjčení kostýmů). Pro ty, kteří nemohli na Kamínku dorazit, máme dobrou zprávu.
Chystáme ještě několik repríz, jednu z nich i v Čebíně. Kdy a kde se včas dozvíte.

Za divadelní spolek, Jarmila Cibulková.
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KALENDÁŘ AKCÍ
Orel jednota Čebín

RŮZNÉ
Poděkování paní Báře a panu Michalovi 

Chtěli bychom předat velký dík za vše pro rodinu manželů Fritzových v Čebíně. Fritzovi jsou
oba ještě pracovně činní, a přesto jim patří poděkování, že si na stáří nechali doma maminku,
p.  Jiřinu  Jůzovou.  Řádně,  v  čistotě  a  hlavně v  lásce,  která je  z  nich cítit  lidsky  nejvíce,
se o maminku starají. Když nemohou, pomáháme i my. Ale největší kus práce, usilí dělají tito
lidé.  V této  rodině je  cítit  sounáležitost  a  láska k bližnímu,  sestry,  bratra a hlavně dcery
s manželem.  Chceme jim  proto  touto  cestou  poděkovat  nejen  za  krásný  přístup  k  nám,
ale hlavně za ty někdy nelehké každodenní starosti, péči, s jakou se v tomto domě zachází
se seniorem. Nechť jsou příkladem všem v okolí  a nechť jim jednou jejich děti  oplatí  vše
stejnou mincí, jakož i oni dnes fungují a obětavě se starají s láskou, úsměvem a veškerými
potřebami o svoji maminku. Za to vše jim moc děkujeme a přejeme jim jen to nejlepší.

Pečovatelky
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Pohlednice z roku 1907

Pohlednice z roku 1907 vyšla nákladem obchodníka Bohumíra Ranného, tisk provedl ate-
liér Anitta ve Vídni.

V první  polovině  je  zachycen  čebínský  rybník  s plavoucími  kačenami,  dětmi  stojícími
po kotníky ve vodě a v pozadí je vidět kostel. Níže je pak zachycen obchod Bohumíra Ranné-
ho (údajně první zleva) č. p. 127. Z nápisů lze rozpoznat, že se zde mimo jiné prodávaly lát-
ky, plátno, lihoviny, čaj, barvy, laky, cement.

V pozdější době bylo na domě přistavěno první patro a v přízemí měl odchod se smí-
šeným zbožím pan Václav Kluska. Po znárodnění zde byl až do roku 1965 Kovomat.

Karel Celbr

Zdroje: Pohlednice: archiv autora
  Vyprávění pamětníků
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RŮZNÉ
Obstrukční insolvenční návrhy

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

v dnešním díle navážu na díl minulý a budu se opět věnovat insolvenčnímu řízení, nyní
však z jiného pohledu.

Zahájení insolvenčního řízení s sebou přináší několik účinků. Jedním z nich je, že výkon
rozhodnutí či exekuci, která by postihovala majetek ve vlastnictví dlužníka, lze nařídit, nelze
jej však provést. Uvedu to na příkladu. Dlužník vlastní byt a má několik dluhů a rovněž proti
němu bylo zahájeno exekuční řízení. Exekutor zjistil, že dlužník vlastní byt, vydal exekuční
příkaz prodejem této nemovitosti a rovněž nařídil termín dražby bytu. Dlužník chce dražbě za-
bránit, a proto ještě před jejím provedením podá insolvenční návrh, často spojený s návrhem
na povolení oddlužení. Důsledkem podání návrhu je to, že exekutor byt nemůže vydražit,
a dlužník tak provedení exekuce oddálil.

Na uvedeném příkladu můžeme vidět, že i podání insolvenčního návrhu dlužníci dokážou
zneužít, a to zejména z důvodu oddálení nebo blokace provedení dražby nemovitého majetku
v jejich vlastnictví a ochránění takového majetku.

Výše popsané chování dlužníka však není neprůstřelné. Ustanovení § 82 insolvenčního
zákona umožňuje  insolvenčnímu soudu nařídit  předběžné opatření,  kterým omezí  účinek
spojený se zahájením insolvenčního řízení popsaný v úvodu tohoto článku. Tzn., že konkrét-
nímu exekutorovi umožní, aby provedl dražbu. Předběžné opatření může exekuční soud naří-
dit sám bez návrhu nebo po podání návrhu, přičemž nejčastěji takový návrh podá exekutor,
který měl provést dražbu, jež byla jednáním dlužníka zmařena.

Insolvenční soud vydá předběžné opatření, pokud jsou splněny dvě podmínky, tj. musí
existovat důvody hodné zvláštního zřetele a provedení dražby nesmí ohrozit společný zájem
věřitelů.  Splnění  uvedených  podmínek  se  posuzuje  případ  od  případu.  Z praxe  soudů
je patrné, že důvody zvláštního zřetele soudy spatřují v opakovaně podávaných dlužnických
návrzích, které zjevně mají za cíl probíhající exekuci blokovat, častokrát nejsou samotné in-
solvenční  návrhy způsobilé k projednání  a vedou k jejich odmítnutí,  jsou podávány krátce
za sebou, některé dokonce bezprostředně před termínem dražby.

Dlužník by tedy neměl spoléhat na to, že podáním
insolvenčního návrhu bude vždy exekutorovi zabráněno
v provedení  dražby  nemovitosti  v jeho  vlastnictví.  Zá-
konná úprava totiž  pamatuje  i na obstrukční  dlužnické
insolvenční návrhy.

Ceny jízdenek v roce 2018 (IDS JMK)
I v novém roce cestujete za stejné ceny

Vážení cestující,

pomalu se blíží nový rok 2018. Ceny všech jízdenek IDS JMK se nemění a platí stávající
stav. Přejeme Vám šťastnou cestu! IDS JMK

www.idsjmk.cz

Zdroj.: INTEGROVANÉ NOVINKY, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském 
kraji a městě Brně, číslo 36/2017

20

http://www.idsjmk.cz/


RŮZNÉ
Zapadá slunéčko za hory černé… volné pokračování

Tak jak jsem nastínil na konci čtvrtého pokračování cyklu „Pátrání po hrobu mého prastrýce“,
skutečně jsme se vydali do oblasti Monte Pertica už potřetí. Protože moji bratři projevili zájem
podívat se do těchto míst také, byla tentokrát výprava početnější. 

Vyrazili  jsme  v pátek  18.  8.  v časných
ranních hodinách a přibližně ve dvě hodiny
odpoledne jsme stanuli na Piazza Generale
Giardino  v Bassanu  del  Grappa,  kde  jsme
měli  rezervovány  pokoje  v malém  hotelu
Belveder.  Přímo naproti  tomuto  hotelu  stojí
v nadživotní velikosti socha generála Gaeta-
na Giardina, který byl velitelem 4. italské ar-
mády,  známé  jako  armáda  Monte  Grappy.
Pohled této sochy je upřen do dáli směrem
k památníku na Monte Grappa. Generál Gi-

ardino zemřel v roce 1935 a jeho tělo bylo uloženo na Monte Grappa, aby bylo splněno jeho
přání ležet po své smrti mezi „svými vojáky“.

Druhý den ráno jsme se vydali k památníku na Monte Grappa. Už ve městě jsme byli na-
plněni obavou, že předpověď počasí, která avizovala silnou bouřku, se asi bohužel vyplní.
Ve výšce asi 1 300 m n. m. to začalo v plné parádě. Po silnici tekly potoky vody, jeden blesk
stíhal druhý, a protože v těchto místech byly ty nejprudší serpentiny, byli  jsme nuceni sjet
mimo silnici a počkat, až bouřka přestane. 

To nejhorší jsme přečkali a vzhledem k tomu, že déšť neustával, museli jsme změnit plán
dne. Jako první jsme navštívili  znovu podzemní chodby na Monte Grappa, ale i tam nám
nad hlavami  prosakovala přes skálu voda, které padlo opravdu velké množství. 

Chodba s velkým zásobníkem vody      Chodba, kde byla umístěna nemocnice

Potom jsme se přemístili  do muzea,  kde oproti  loňsku přibyly  čtyři  velké plochy s fo-
todokumentací ze stavby a slavnostního otevření památníku na Monte Grappa v roce 1935.
Podle  dobových  fotografií  je  jasné,  že  na  jihozápadní  straně  této  hory  byl  ještě  v  době
otevření památníku veliký vojenský hřbitov.
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RŮZNÉ

Fotografie památníku z r. 1935

V minulých článcích jsem ještě opomněl zmínit fakt, že v roce 2003 byla v rakousko-uher-
ské části památníku na Monte Grappa umístěna pamětní deska ve znění:

Všem českým a moravským vojákům, kteří položili své životy na italské půdě v řadách
rakousko-uherské armády.

Věnoval Brněnský městský střelecký sbor

Poté jsme přejeli k hoře Monte Pertica, vyšli na její vrchol a vydali se vojenskou záso-
bovací cestou k Monte Grappa. Asi v polovině cesty se nám naskytnul pohled na ohraničenou
plochu, kde byl jeden z původních vojenských hřbitovů v této oblasti.

Pohled na další bývalý hřbitov se nám otevřel ze hřebenu v severovýchodním údolí 
pod Monte Pertica.
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RŮZNÉ
Na zpáteční cestě jsme se naprostou náhodou, díky prozkoumávání chodby ve skále

nad cestou, dostali až na hřeben masivu, kde jsme objevili  až čtyři metry hluboké zákopy
a otevřel se nám nádherný pohled na další údolí vedoucí k Monte Grappa ze severní strany.
V tom okamžiku bylo celkem jasné, že toto údolí budeme chtít ještě někdy projít…

V příštím  roce,  kdy  uplyne  100  let  od  smrti  našeho  prastrýce,  podnikneme  pravdě-
podobně cestu do těchto míst ještě jednou.

Petr Ondroušek

Přání a vzpomínky
Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání

a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie) k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz  , mobil: 602 505 257).

REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce

Hledáme RD v Čebíně nebo okolí do 5 km. T: 722 012 297

Sháním chalupu nebo chatu. T: 774 340 338

Čebínský zpravodaj  07/2017.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  24. 12. 2017  (č.08/2017).  Uzavírka  textů  a inzerce
je mimořádně stanovena na 8. 12. 2017.

23

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz


24


	Slovo starosty
	Slovo redakční rady
	Proč
	Tátovi na rozloučenou
	Přání k novému roku
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 19/2017
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 20/2017
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 21/2017
	Přijatá usnesení:

	Usnesení z 27. zasedání ZO Čebín ze dne 26. 10. 2017
	Zastupitelstvo obce volí
	Zastupitelstvo obce bere na vědomí
	Zastupitelstvo obce schvaluje
	Zastupitelstvo obce revokuje

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 22/2017
	Přijatá usnesení:

	Provoz OÚ a sběrného dvora o Vánocích 2017
	Setkání obcí mikroregionu Čebínka – 11. 11. 2017
	Setkání obcí mikroregionu Čebínka – fotogalerie
	Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konané ve dnech 20. 10. – 21. 10. 2017
	Podzim v mateřské škole
	Jablíčkobraní (Základní škola)
	Přespolní hody v Moravských Knínicích
	Hračky do herničky (Dětský klub Syslík)
	Divadelní spolek Slovani
	Orel jednota Čebín
	Poděkování paní Báře a panu Michalovi
	Pohlednice z roku 1907
	Obstrukční insolvenční návrhy
	Ceny jízdenek v roce 2018 (IDS JMK)
	I v novém roce cestujete za stejné ceny

	Zapadá slunéčko za hory černé… volné pokračování
	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce

